
 1

     
         

 
UCHWAŁA Nr 240/V/VI/2014 

 
SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W KONINIE 

 
z dnia 10 czerwca 2014 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu  
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

 
 

Na podstawie § 33 ust. 2 pkt 1 statutu PWSZ w Koninie, stanowiącego załącznik do uchwały                 
Nr 174/III/III/2007 z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Koninie (zmienionej uchwałami: Nr 102/IV/VI/2009 z dnia 16 czerwca 2009 r.,                       
Nr 169/IV/XII/2010 z dnia 14 grudnia 2010 r., Nr 15/V/X/2011 z dnia 11 października 2011 r.,                      
Nr 16/V/XI/2011 z dnia 22 listopada 2011 r., Nr 78/V/VI/2012 z dnia 19 czerwca 2012 r.,                                 
Nr 83/V/IX/2012 z dnia 18 września 2012 r., Nr 152/V/IV/2013 z dnia 16 kwietnia 2013 r.                                 
oraz Nr 174/V/IX/2013 z dnia 17 września 2013 r.)  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr 174/III/III/2007 z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia statutu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie (z późn. zm.) w załączniku do uchwały wprowadza 
się następujące zmiany: 
 
1) w § 2 w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

“1) “STATE UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES IN KONIN” – w języku 
angielskim;”; 

 
2) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 
    „3. Organ kolegialny samorządu studenckiego zobowiązany jest do przedłożenia Rektorowi  

swoich uchwał w ciągu 7 dni od dnia ich podjęcia.  
4. Rektor, w razie powstania okoliczności uniemożliwiających normalne funkcjonowanie  

samorządu studenckiego lub jego organu, może zwołać posiedzenie uczelnianego 
organu uchwałodawczego samorządu studenckiego.”; 

 
3) § 24 otrzymuje brzmienie: 
   „§ 24. 1. W Uczelni działa system biblioteczno-informacyjny, którego podstawę stanowi 

biblioteka. Biblioteka funkcjonuje w strukturze uczelni.  
               2. Biblioteką kieruje dyrektor, który: 

1) jest bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników biblioteki; 
2) podejmuje działania niezbędne do prawidłowego funkcjonowania biblioteki                           

w porozumieniu z rektorem; 
3) składa w terminie do dnia 15 października rektorowi roczne sprawozdanie                           

z działalności biblioteki; 
4) sprawuje nadzór merytoryczny nad systemem biblioteczno-informacyjnym. 

  3. Organizację wewnętrzną biblioteki i zadania poszczególnych komórek określa   
regulamin organizacyjny opracowany przez dyrektora biblioteki, zaopiniowany 
przez radę biblioteczną i zatwierdzony przez rektora.  

  4. Szczegółowe zasady działalności biblioteki w zakresie świadczenia usług 
biblioteczno-informacyjnych określa regulamin opracowany przez dyrektora 
biblioteki, zaopiniowany przez radę biblioteczną i zatwierdzony przez rektora.  

           5. Nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki sprawuje rektor lub prorektor,    
wyznaczony przez rektora.  

  
 
 



 2

 
 
 6. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną pracownikom uczelni, studentom, 

słuchaczom studiów podyplomowych, kursów i szkoleń prowadzonych w uczelni. 
Inne osoby mogą korzystać ze zbiorów bibliotecznych na miejscu w czytelni  
wpłaceniu kaucji, a także na zasadzie wypożyczalni międzybibliotecznej.  

 7. Biblioteka może pobierać opłaty w szczególności za:  
1) usługi informacyjne, bibliograficzne i reprograficzne, wydanie i aktualizację 

karty bibliotecznej oraz wypożyczenia międzybiblioteczne (do wysokości 
kosztów wykonania usługi);  

    2) wypożyczenia materiałów audiowizualnych;  
    3) za wypożyczone materiały biblioteczne - w formie kaucji;  
    4) niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych – w formie 

kary;  
             5) uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych – 

w formie odszkodowania.  
              8. Rodzaje usług, wysokość pobieranych za nie opłat oraz zasady ich uiszczania ustala 

rektor na wniosek dyrektora biblioteki, zaopiniowany przez radę biblioteczną.  
             9. Uczelnia, w związku z funkcjonowaniem systemu biblioteczno-informacyjnego, 

może przetwarzać następujące dane osobowe osób korzystających z tego systemu: 
1) nazwisko, imię lub imiona; 
2) numer ewidencyjny PESEL; 

                  3) serię i numer dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego 
tożsamość oraz nazwę organu wydającego ten dokument; 

                  4) adres poczty elektronicznej; 
5) adres zamieszkania i adres do korespondencji; 
6) nazwę i adres uczelni, kierunek i rok studiów; 
7) miejsce pracy.”; 

 
4) w § 25: 
   a)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
        „2. Radę biblioteczną lub jej członków powołuje na wniosek rektora senat.”, 
   b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
       „5. Tryb pracy rady bibliotecznej określa jej regulamin nadany przez rektora na wniosek 

rady bibliotecznej.”, 
   c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
       „6. Kadencja rady bibliotecznej trwa cztery lata i zaczyna się oraz kończy razem                         

z kadencją organów Uczelni.”; 
 
5) § 32 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 32. 1. W skład Senatu wchodzi od 20 do 30 osób, w tym: 
1) rektor; 
2) prorektorzy; 
3) dziekani; 
4) przedstawiciele nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień          

naukowy doktora – w liczbie 8 (27%); 
             5)  przedstawiciele nauczycieli akademickich niewymienionych w pkt 4 – w liczbie 

3 (10%); 
             6) przedstawiciele studentów – w liczbie 6 (20%); 
             7) przedstawiciele pracowników niebędących nauczycielami akademickimi – 

w liczbie 2 (5%); 
             8) kanclerz; 

               9) przedstawiciel uczelni, wskazany przez rektora uczelni akademickiej, z którą 
Uczelnia współdziała na podstawie zawartej umowy – w liczbie 3 (do 10%). 

    2. Rektor może zapraszać na posiedzenia senatu osoby spoza składu senatu.”; 



 3

 
 
 
 
6) w § 33 ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
    „9)   podejmowanie uchwał w sprawie uruchomienia lub zniesienia kierunku studiów;”; 

 
7) w § 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
    „2. W skład konwentu wchodzą po jednym przedstawicielu:  
  1)   Sejmiku Województwa Wielkopolskiego; 
2) Miasta Konina i samorządów powiatów: konińskiego, kolskiego, słupeckiego i tureckiego; 
3) Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Koninie oraz Konińskiej 

Izby Gospodarczej; 
4) Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie; 
5) przedsiębiorstw, instytucji, stowarzyszeń naukowych i społecznych, których działalność 

ma kluczowe znaczenie dla działalności Uczelni; 
6) przedstawiciele uczelni akademickich, z którymi Uczelnia współdziała na podstawie 

zawartych umów; 
7) rektor; 
8) prorektorzy; 
9) dziekani; 
10) kanclerz; 
11) trzech wybranych przedstawicieli nauczycieli akademickich; 
12)  wybrany przedstawiciel pracowników Uczelni niebędących nauczycielami akademickimi; 

  13) trzech przedstawicieli studentów; 
14) przedstawiciel związków zawodowych działających w Uczelni (po jednym z każdego 

związku).”; 
 
8) § 43 otrzymuje brzmienie: 

   „1. W skład rady wydziału wchodzi od 10 do 20 osób, w tym: 
1) dziekan; 
2) prodziekani; 
3) kierownicy jednostek organizacyjnych wydziału; 
4) przedstawiciele nauczycieli akademickich wydziału, posiadających co najmniej 

stopień naukowy doktora – w liczbie 3 (15%); 
5) jeden przedstawiciel (5%) nauczycieli akademickich wydziału, niewymienionych 

w pkt 4; 
6) przedstawiciele studentów wydziału – w liczbie 4 (20%); 
7) jeden przedstawiciel (5%) pracowników niebędących nauczycielami akademickimi. 

         2. Dziekan może zapraszać do udziału w posiedzeniach rady wydziału osoby spoza składu rady.”; 
 
9) w § 44 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 „3) przedkładanie senatowi wniosków dotyczących kierunków studiów oraz limitów przyjęć 
na studia;”; 

 
10) § 78 otrzymuje brzmienie: 

  „§ 78. Rektor określi, w drodze zarządzenia, tryb udzielania nauczycielowi akademickiemu 
urlopu wypoczynkowego.”; 

 
11) w § 85: 
     a) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

    „8.  Opiekuna samorządu studenckiego rektor może powołać z własnej inicjatywy                     
po zasięgnięciu opinii właściwego organu samorządu studenckiego lub na wniosek 
tego organu.”, 

 



 4

 
 
 

   b) ust. 9  otrzymuje brzmienie: 
        „9. Rektor, opiekun samorządu studenckiego lub inna osoba wyznaczona przez rektora 

mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, w posiedzeniach organów kolegialnych 
samorządu studenckiego.”, 

   c) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 
       „10. Opiekuna  samorządu studenckiego powołuje się spośród pracowników uczelni, 

określając jednocześnie, w drodze zarządzenia, zadania i tryb działania opiekuna 
samorządu studenckiego, w tym w sprawach dotyczących: 
1) kontroli zarządczej i nadzoru rektora nad działalnością samorządu studenckiego,  
2) składania przez studentów skarg i wniosków do rektora, za pośrednictwem  

opiekuna samorządu studenckiego.”. 
 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym że § 32, § 39 ust. 2 oraz § 43 
ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą, mają 
zastosowanie do kadencji następującej po kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie. 

 
 

 
 
 

          Przewodniczący  
                      Senatu PWSZ w Koninie 
 
               /-/ prof. dr hab. Mirosław Pawlak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


